[bookmark: _GoBack]11
[bookmark: P3220]

Образцы заявлений налоговому агенту
о предоставлении стандартных налоговых вычетов

ФОРМА

_________________________________________________
(должность руководителя, наименование учреждения)

_________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя учреждения)

от ______________________________________________
(должность, Ф.И.О. работника)

Заявление о предоставлении
стандартного налогового вычета

Я, ____________________________, в соответствии с положениями пп. _____ п. 1 ст. 218 НК РФ прошу предоставить мне за каждый месяц налогового периода стандартный налоговый вычет на себя в размере ________________ руб.
Основание предоставления вычета: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Приложения:

"___" __________ 20__ г.                                 __________________
                                                             (подпись)

12
ФОРМА

_________________________________________
(должность руководителя, наименование учреждения)

_________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя учреждения)

от ______________________________________________
(должность, Ф.И.О. работника)

Заявление о предоставлении
стандартных налоговых вычетов на детей

Я, ______________________________________, в соответствии с положениями пп. 4 п. 1 ст. 218 НК РФ прошу предоставить мне за каждый месяц налогового периода стандартные налоговые вычеты на детей:

- _____________________________, _____ года рождения, в размере ___________
         (Ф.И.О. ребенка)
_____________________________________________________________________ руб.;

- _____________________________, _____ года рождения, в размере ___________
         (Ф.И.О. ребенка)
______________________________________________________________________ руб.

Приложения:

"___" __________ 20__ г.                                 __________________
                                                                                   (подпись)